[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 305/2013
Solicita informações sobre a implantação de 02 (duas) lombadas na Rua Tomas Antonio Gonzaga, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há a necessidade de construção de duas lombadas para fazer com que os motoristas reduzam a velocidade ao passarem pela Rua Tomas Antonio Gonzaga, localizada no Paisagem Colonial.
Considerando que andam por essa rua muitas crianças, haja vista que ela fica paralela à EMEF Tetsu Chinone.

Considerando que já ocorreram vários acidentes no referido local devido ao excesso de velocidade dos veículos.

Considerando finalmente que a construção das lombadas fará com que os motoristas diminuam sensivelmente a velocidade.
Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Executivo construir  02 (duas) lombadas na Rua Tomas Antonio Gonzaga, localizada no Bairro Paisagem Colonial?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de setembro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2013 - 10:50:01 07762/2013
/vtc